
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recapagem de
pneus de diversos veículos da frota da Administração Municipal, obedecendo as normas e padrões técnicos da ABNT/NBR e
INMETRO.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2025
25 de abril de 2025, às 08:30  horas.

Page 1 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 42/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.1 48,00 RECAPAGEM DE PNEU 275/80R/22.5

BORRACHUDO, MISTO, SENDO  QUE A

PRIMEIRA RECAPAGEM DEVERÁ TER

NO MÍNIMO 21MM DE SULCO E A

SEGUNDA RECAPAGEM DEVERÁ SER

MISTO LISO COM NO MÍNIMO 16MM

DE SULCO.

Valor de Referência: 857,50000

UN.2 8,00 RECAPAGEM PNEU

RETROESCAVADEIRA 12-16.5, A

QUENTE, G2

Valor de Referência: 1.201,50000

UN.3 8,00 RECAPAGEM DE PNEU

RETROESCAVADEIRA PNEU 19.5 - 24, A

QUENTE, G2

Valor de Referência: 2.700,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Parcelada, conforme necessidade

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: 30 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\19680\Resultado375149.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recapagem de
pneus de diversos veículos da frota da Administração Municipal, obedecendo as normas e padrões técnicos da ABNT/NBR e
INMETRO.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2025
25 de abril de 2025, às 08:30  horas.

Page 2 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 42/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.4 12,00 RECAPAGEM DE PNEUS

MOTONIVELADORA 1400-24,A QUENTE

G2,NO MINIMO 5MM ENTRE AS

AGARRADEIRAS.

Valor de Referência: 2.995,25000

UN.5 12,00 RECAPAGEM PNEU 17.5-25

MOTONIVELADORA, A QUENTE G2/L2

Valor de Referência: 2.995,25000

UN.6 2,00 RECAPAGEM DE PNEU 23.1-26, A

QUENTE G2/L2 - ROLO

Valor de Referência: 4.700,00000

UN.7 4,00 RECAPAGEM DE PNEU 17.5 - 25, A

QUENTE, BORRACHUDO,

CARREGADEIRA.

Valor de Referência: 3.397,00000

UN.8 2,00 RECAPAGEM PNEU

RETROESCAVADEIRA 12.5-80/18

Valor de Referência: 1.277,50000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Parcelada, conforme necessidade

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: 30 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\19680\Resultado375149.txt'



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recapagem de
pneus de diversos veículos da frota da Administração Municipal, obedecendo as normas e padrões técnicos da ABNT/NBR e
INMETRO.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2025
25 de abril de 2025, às 08:30  horas.

Page 3 of 3

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 42/2025

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN.9 4,00 RECAPAGEM PNEU 1000/20 MINIMO

21MM BORRACHUDO MISTO

Valor de Referência: 804,00000

UN.10 4,00 RECAPAGEM PNEU 14.9-26, A QUENTE,

TAMANHO 95, TRATOR JONN DEER

6615

Valor de Referência: 1.890,00000

UN.11 4,00 RECAPAGEM DE PNEU TRATOR 23.1 -

30, A QUENTE, TAM. 95,

Valor de Referência: 5.090,00000

UN.12 4,00 RECAPAGEM PNEU 14.9-24, A QUENTE,

TAMANHO 95 TRATOR VALTRA.

Valor de Referência: 1.800,00000

UN.13 4,00 RECAPAGEM DE PNEU 18.4-34, A

QUENTE, TAMANHO 95, TRATOR

VALTRA

Valor de Referência: 3.100,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Município de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Parcelada, conforme necessidade

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: 30 DIAS

Valores dos itens importados do arquivo: 'C:\Users\Public\Documents\Cybele
Software\Thinfinity\VirtualUI\19680\Resultado375149.txt'


